
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DE LA PRÉVENTION 

Arrêté du 31 mars 2023 relatif au montant des émoluments versés aux praticiens contractuels 
recrutés en application du 2o de l’article R. 6152-338 du code de la santé publique par les 
établissements publics de santé dans certaines collectivités d’outre-mer 

NOR : SPRH2308196A 

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique, le ministre de la santé et 
de la prévention et le ministre délégué, auprès du ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté 
industrielle et numérique, chargé des comptes publics, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles R. 6152-338 et R. 6152-355-1, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – Le montant des émoluments bruts annuels majorés mentionné au deuxième alinéa de 

l’article R. 6152-355-1 du code de la santé publique, incluant la part variable, mentionnée à l’article R. 6152-355 
du même code, ne peut excéder 147 174,46 €. 

Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 31 mars 2023. 

Le ministre de la santé  
et de la prévention, 

FRANÇOIS BRAUN 

Le ministre de l’économie, des finances  
et de la souveraineté industrielle et numérique, 

BRUNO LE MAIRE 

Le ministre délégué auprès du ministre  
de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle  

et numérique, chargé des comptes publics, 
GABRIEL ATTAL  

2 avril 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 66 


	24-Arrêté du 31 mars 2023 relatif au montant des émoluments versés aux praticiens contractuels recrutés en application du 2ᵒ de l’article R. 6152‑338 du code de la santé publique par les établissements publics de santé dans certaines collectivités d’outre-mer

